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Den 9:e maj firades Europadagen. Alla dagar är Europadagar för 
oss, säger Charlie Wallin, samordnare för de europeiska 
utvecklingsprojekt som Kommunförbundet Västernorrland 
bedriver.  

Just nu samverkar vi med 11 regioner i 9 europeiska 
länder för att utveckla olika typer av e-service till 
kommuninvånare och företag i regionen. Tjänster som 
kommer att öka tillgängigheten till olika typer av 
kommunal service för dem som bor och verkar här 
samtidigt som det innebär effektivare arbetsmetoder 
internt i kommunerna, berättar Charlie. 

Europadagen firas för att det var den 9:e maj 1950 som 
fröet till det som vi idag känner som Europeiska unionen 
planterades. Ett initiativ som togs för att bevara den 
bräckliga freden i Europa och undvika ett tredje världskrig. 

För oss betyder den Europeiska unionen samarbeten för att utveckla 
kommunala verksamheter och regionen vi verkar i 

Idag när vi går in i olika europeiska samarbeten är naturligtvis inte fredsfrågan i 
fokus. Nu handlar det om att utveckla kommunernas verksamheter på olika sätt, 
säger Charlie Wallin.  

Att lära av andra istället för att uppfinna hjulet själv. Att likaledes dela med oss av 
vår kunskap och att utveckla saker tillsammans. Sedan är naturligtvis en bieffekt av 
våra samarbeten att vi knyter närmare kontakter med andra länder, regioner, 
kommuner och människorna där. Det är bara något längre till kollegorna rent 
fysiskt, säger Charlie och skrattar. Kontakten sker mestadels via mail och 
cybermöten men en hel del resande blir det såklart också för att träffas. 

Mitt intresse för vad som händer i andra europeiska länder har definitivt ökat under 
de här sex åren som jag har arbetat med Europa som arbetsfält. Det är mycket som 
är lika men också mycket som skiljer oss åt. Att få ta del av vardagslivet i andra 
länder är en spännande förmån som blir en extra krydda i utvecklingsarbetet med 
våra kommuner, avslutar Charlie Wallin. 



 

Just nu pågår tre europeiska utvecklingsprojekt på Kommunförbundet 
tillsammans med kommunerna i Västernorrland 

 

1. Utveckling av mobila tjänster för bättre service till kommuninvånarna. 

Tillsammans med Spanien, Irland och Skottland utvecklar vi två mobila tjänster. 
Det handlar dels om sms-tjänster med evenemangsinformation direkt till 
mobilen. Ett första test kommer att göras i samband med Nipyran i Sollefteå. I 
förlängningen ska det vara möjligt att prenumerera på olika typer av kommunal 
information till mobilen.  

Den andra tjänsten utvecklas av Mittuniversitet och är en mobiltjänst för den 
som reser kollektivt. Den ger realtidsinformation om busstider och eventuella 
förseningar samt möjlighet att planera sin resväg och ska underlätta för 
resenärer och därmed göra kollektivt resande mer tillgängligt. 

Projektet heter CMC@NP – Connected Mobile Communities in the Northern 
Pheriphery och finansieras av Norra Periferprogrammet 



2. Utveckling av elektronisk handel mellan kommunerna och deras 
leverantörer för bättre service och effektivare administration 

Genom ett samarbete med Sogn og fjordarne i Norge, Shannon och Donegal 
på Irland, Derry på Nordirland och Kemi-Tornio i Finland inför kommunerna i 
Västernorrland nu e-handelssystem som syftar till att ge bättre service till 
företagen som är deras leverantörer samtidigt som det effektiviserar den interna 
ekonomiadministrationen. Dessutom medför systemet att det blir lättare för 
kommunerna att ”handla rätt prylar till rätt pris” genom ökad avtalstrohet. Här 
finns miljoner att spara för kommunerna, berättar Charlie Wallin. 

Projektet heter DARRA – Digital Age for Rural and Remote Areas och 
finansieras av Norra Periferiprogrammet 

3.  Bygglovstjänster och planärenden på nätet för snabbare service, 
minskad byråkrati och ökad demokrati 

Istället för att uppfinna hjulet själv har 9 europeiska regioner gått ihop och valt ut 
fyra goda exempel inom e-förvaltning som är intressant för flera att ta lärdom 
av. Här i Västernorrland deltar Sundsvall, Timrå, Härnösand och Örnsköldsvik i 
det här projektet där de tillsammans kommer att utveckla bygglovshantering och 
hantering av planärenden på webben. Genom studiebesök och utförliga 
handböcker har de fått lära sig från regionen Donegal på Irland som prisats för 
sin omfattande e-service för bygglovstjänster. Genom att kunna söka bygglov 
via nätet utökas servicen till 24 timmar om dygnet samtidigt som 
administrationen minskar.  

Projektet som heter PIKE – Promoting Innovation and the Knowledge Economy, 
finansieras av Interreg IV C programmet och har tillsammans med 5 andra 
projekt av Kommissionen fått en särskild status som ett så kallat Fast Track 
projekt. 

 

Vi firar Europadagen i Bryssel 

Som det enda svenska regionkontor finns Västernorrland genom Mid Sweden 
Office på Open doors – öppet hus på alla EU-institutioner för allmänheten – där vi 
visar upp Västernorrland ur ett turistiskt perspektiv. Närmare 6000 besökare väntas 
under dagen. 



Det är viktigt att vi visar att vi är en aktiv region i Bryssel och EU för att visa att vi 
är en dialogpartner för Kommissionen så att vi kan påverka beslut som ska tas i 
Bryssel eftersom de påverkar oss. Det här är ett sätt för oss att vara delaktiga 
samtidigt som vi kan visa upp vår region och vad den har att erbjuda europeiska 
besökare, säger Kerstin Brandelius Johansson, chef på vårt regionkontor Mid 
Sweden Office. 

 

 

En dag för Europa. En bakgrund 

Den 9:e maj infaller den årliga Europadagen. Den firas för att det var just den 
9:e maj 1950 som Frankrikes utrikesminister Robert Schuman sammankallade 
pressen för att delge en ”kommuniké av högsta vikt”. En kommuniké författad av 
hans medarbetare Jean Monnet i en tid där hotet om ett tredje världskrig låg 
som ett orosmoln över hela Europa. En kommuniké som kom att bli ett mycket 
viktigt avstamp för vår moderna historia och för freden. En kommuniké som 
inleddes på följande vis: "Vi kan bara värna om världsfreden genom kreativa 
ansträngningar i samma storleksordning som de faror som hotar denna fred." 

Det var den dagen som fröet till den Europeiska Unionen planterades. Ett frö 
som idag vuxit upp och som vi alla är en del av på olika sätt. Och just denna 
dag är freden och samarbetet i fokus och minnas storheten i initiativet som i 
allra högsta grad lever ännu. Eller som det står att läsa på EU-webben: ”För att 
idag förstå den "revolutionerande" storheten i denna gest, kan man föreställa 
sig ett liknande initiativ mellan israeler och palestinier, mellan serber och 
bosnier, mellan Tutsis och Hutus, och samtidigt hålla i minnet att det franska 
initiativet till och med var större än de djupaste sår kriget hade efterlämnat. ” 

 

 

 


